Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdn Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes:ja guarju !} 4Jp:gQ }(:br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBliAM O MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA E A EMPliESA CREDITO &
MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM VALORES MOBILIÁRIOS DOS
RECURSOS DO ltPPS, COMI GERENCIAMENTO DE RISCO, MEDIANTE CESSÃO
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWAjiE WEB DA CONTRATADA PARA
ACOMPANHAMENTO E GERENCIAMENTO DIÁRIO DE CARTEIRA DE
INVESTIMENTOS DO JAGUARIUNA PREVIDENCIA.

Procedimento Licitatório n' 618/2022
Pregão Eletrõnico n' 185/2022
Contrato n' 041/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no
Edifício do Paço Municipal, situado à Rua Alfredo Bueno, n ' 1235, ein Jaguariúna, Estado de
São Paulo, inscrita no CNPJ/MF. sob n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela
llustríssilna Secretária de Gabinete Senhora Mana Emília ]'cçanha de Oliveira Sirva,
brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP e inscrita no
CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e donliciliada na Rua Custódio, n' 127, CEP: 13.912-
464, Jardim Zeni, neste inuJlicípio dc Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE c de outro lado a empresa CREDITO & MIERCADO
GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA, pessoajurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF n' 11.340.009/0001-68, com sede na Av. Paulista, n' 302, CI. 10, Bairro: Bela
Vista, CEP: 01.310-000, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, representada neste
ato pelo Senhor CECILIO BARBOSA CINTRA GALVÃO, brasileiro, advogado, portador do
RG n' 3079501 SSP/PE e inscrito no CPF/MF n' 593.139.514-87, residente e domiciliado na Rua
Caio Prado, n' 363, Ap 1.11 7, Bairro: Consolação, CEP: 01.303-001, no Município de São Paulo,
Estado de São Paulo, doravante denonainada CONTRATADA, pelo presente instrunlcnto
decidem aditar o Contrato n' 041/2023, Procedimento Licitatório n' 618/2022, Pregão
Eletrânico n' 185/2022, para a continuidade na prestação dc serviços de consultoria e assessoria
em valores mobiliários, ficando entre si justo e aditado, o quc segue:

CLÁUSULA PRIMElltA: Fica pronogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses,
contados a partir de 02 de fevereiro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece inalterado o valor mensal dc R$ 1.132,00(hum mil cento
e trinta c dois reais) c o valor total de RS 13.584,00 (treze mil, quinhentos c oitenta e quatro reais)
para o período dc 12 meses.

Parágrafo Unico: A dotação orçamentária para esta despesa é

02.02.01.04.122.0002.2002.3.3.90.39.00 Tesouro Próprio

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam cnl vigor todas as outras cláusulas e condições do
Contrato e do correlato Procedimento Licitatório.

CREDITO E Assinado de forma

MERCADO digital por CREDITO E

VALG'sORESE nE:làll...ã
MOBILIÁRIOS Dados: 2023.12.15

L:1 1 3400090001 68 13:01:20 -03'00'

Página l dc 4

r'

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[fredo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna-S]' - CEP 139] 0-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www .licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO erra 02
(duas) vias dc igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 1 1 dc dczerrlbro dc 2023

ãÓ

MUNICÍPIO DE JAGUAR[UNA
Mana Emílía Pcçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA
CECILIOBAltBOSACINTRAGALVAO
RG N': 3079501 SSP/PE
CPF/MF N': 593.139.514-87

TESTEMUNHAS

& h
Jõão Pedra Perez Gomos
Àgsistente de Gestão Pública
Pnfeitun do Município de jaguariúna Prelbitün do Munidpio de jaguaríúna

CREDITO E Assinado de forma

MERCADO digital por CREDITO E

VAG'STAO:?' UEIãgâI=S
MOBILIÁRIOS Dados: 2023.12.IS

L:1 1 340009000168 13:01:5õ -03'00'

Página 2 dc 4

Prefeitura do TWunicípio dç Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, 1 235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 1391 0-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

wl\ w.licitacoes.i aauariuna.sp.uov.br

11.EKN'io OE CIÊNCIA E NOTIF'lCACÃO

PltOCED]MENTO LICITATÓRIO N' 61 8/2022
PliEGÃO ELETRÕNICO N' 185/2022
CONTRATO N' 041/2023 - 1" ADITAMENTO
OBJETO; PliESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSltSSORIA EM VALORES
MOBILIÁRIOS DOS RECURSOS DO RPPS, COM GEjtENCIANIENTO DE RISCO,
MEDIANTE CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE WEB DA CONTRATADA PARA
ACOMI'ANHAN'LENTO E GERENCIAIVIENTO DIÁRIO DE CARTEIRA DE
INVESTIMENTOS DO JAGUARlüNA PREVIDÊNCIA
CONTRATANTE: MIUNICÍplO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: CREDITO & B'IERCADO GESTÃO DE VALORES IVIOBILIARIOS LTDA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES dc quc:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bcm como o acompanhamento dc sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise c julgatnento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo
trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, em
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ein confonnidade com o artigo
90 da Lei Coinplenlentar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, contorne regras do Código de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela çg!!!11gla111Ê estão cadastradas no l-nódulo eletrânico do

:Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções
n'0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2. Dano-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos aros do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nãs formas legais c regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o quc anais couber.

Jaguariúna, 1 1 de dezembro de 2023

AUTORIDADE NIÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA llOMOLOGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emitia Peçonha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

CREDITO E MEnCAoo âàl3HgiBa.iHEIÇ::GESTÃO DE VALORES l;EUi;G'=;il- ----
MOBILIÁRIO S L:1 1 3400090001 õ8

L:11340009000168
Dados: 2023.1 2.1S 13:02:24
-03'00'

Página 3 dc 4

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1 235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fode:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

ww w.licitacocs:j89uarjuD 41 p :gQl::!y.

RESPONSÁVEIS QUE ASSiNAKABIP3.FUSTE

Pela Contratante:
Nome: Mana Emília Pcçanha dc Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

Pela Contratada:
CECILIOBARBOSACINTRAGALVAO
CPF/MF N': 593. 139.5 14-87
Cargo: Advogado
Telefone:(1 1) 3074-9400
E-mail: licitacoes@creditoelnercado.com.br

'!'-"?r :==:ri:zn.
MERCADO GESTÃO MÉRCÀOO GESTÃO OE
DE VALORES VALORES MOBIUARIOS

MOBILIÁRIOS L:1 13400090001ó8

L:11340009000168 Dados: 2023.1 2.1 5
1 3:02:S7 -03'00'

Assinatura

ORDENADORES DE DESPESAS DA CONTKATAnTE

Nome: Valdir Antonio Parisi
Cargo: Secretária de Governo
CPF: 004.844.41 8-92

Assinatura

Página 4 dc 4